
 

 

Edição N°070/2023 19 de Abril de 2023 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 

Processo Administrativo nº 0077/2023 

OBJETIVO: Aquisição parcelada de Gêneros 

Alimentícios perecíveis (Ovos, Peixes, Queijos, 

Frangos, Carnes Bovinas e seus derivados), destinados a 

atender a demanda de todas as Secretarias do município 

de Teixeira/PB. 

DATA DA SESSÃO: Dia 04 de Maio de 2023, às 

08h30min; 

LOCAL: Portal de Compras Públicas - 

www.portaldecompraspublicas.com.br 

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no 

anexo do Centro Administrativo e Educacional de 

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – 

PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, 

das 8h às 13h, os interessados poderão obter o Edital pelo 

site www.teixeira.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do 

www.tce.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 19 de Abril de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL PMT 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2023 

Nos termos da Lei n° 10.520/2002, art. 4°, incisos XXIII 

e XVI, através de seu Pregoeiro, torna público que, em 

face da recusa injustificada da empresa LOG 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E 

HIGIENE PESSOAL LTDA, CNPJ N° 

37.844.417/0001-40 em assinar o contrato, sendo 

vencedora dos itens 37 e 77, vem CONVOCAR as 

empresas DROGAFONTE LTDA, CNPJ N° 

08.778.201/0001-26 e ENDOMED COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA, 

CNPJ N° 37.844.417/0001-40, que ficaram classificadas 

em segundo lugar para negociação dos itens, onde a 

sessão será realizada no dia 25 de Abril de 2023, às 

09h00min, no Portal de Compras Públicas – 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Teixeira/PB, 19 de Abril de 2023. 

CHARLLES MARÇAL SOARES 

PREGOEIRO OFICIAL/PMT 

 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Rafael Bezerra Vital                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 
 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 
 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

